報道関係者 各位

 令和６年度「ふくい障害者雇用推進セミナー」を開催

９月は、障害者雇用支援月間です。

障害者の雇用促進と職業の安定を推進するための取組みの一環として、下記のとおり

「ふくい障害者雇用推進セミナー」を開催いたします。

福井労働局では、事業主のみならず、広く国民の皆様に対して障害者雇用の機運を醸

成するとともに、障害者の職業的自立を支援するため、関係機関と協力して、さまざま

な啓発活動を展開しております。

記

１．主  催

  福井労働局、ハローワーク、福井県、福井市

  独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構福井支部、福井障害者職業センター

  協力／福井市障がい者自立支援協議会

２．開催日時

  令和６年９月 25 日（水） 13 時 30 分 ～ 16 時 00 分

３．開催場所

  福井県立図書館 多目的ホール〔福井市下馬町 51－11（℡.0776-33-8860）〕

４．開催内容

 (１) 『令和６年度障害者雇用優良事業所等伝達表彰』

      高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長表彰

       障害者雇用優良事業所 株式会社日本エー・エム・シー （福井市）

   高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長努力賞

       障害者雇用優良事業所 東洋染工株式会社 （坂井市）

       優秀勤労障害者 株式会社アイシン福井 若泉 勲 様

 (２) 「障害者を取り巻く雇用環境等について」

       福井労働局職業安定部職業対策課 地方障害者雇用担当官 和多田 圭祐

 (３) 講演「ともに働くために～精神・発達障害者の特性を知ろう」

     講師：福井公共職業安定所 精神・発達障害者雇用サポーター 田邊 二美恵

福井労働局
～ふくいの「働く」を支えます～

令和６年９月 17日（火）

【照会先】

福井労働局職業安定部職業対策課

課    長     山下 裕嗣

課 長 補 佐     黒瀬 弘江

地方障害者雇用担当官     和多田 圭祐

電    話 （0776）26-8613

Press Release

 (４) 講演「障害者雇用支援について」

     講師：(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構福井支部

                     福井障害者職業センター所長 石井 伸明

 (５) 講演「助成金の活用について」

     講師：(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構福井支部

                        高齢・障害者業務課長 安藤 雅仁

◆「県内各ハローワークにおける障害者を対象とした就職面接会等」の

開催について

・県内の各ハローワークにおいて、障害者の雇用機会拡大及び雇用促進等を図るため、

下記のとおり、就職面接会等を開催いたします。

 「ハローワーク福井」 ： 10 月７、８、９、10、11、15、16、17、18 日

 「ハローワーク武生」 ： 10 月 16、17 日

 「ハローワーク大野」 ： 10 月 実施予定

 「ハローワーク三国」 ： 10 月 21、22、28、29 日

 「ハローワーク敦賀」 ： 10 月 28、29、31 日

 「ハローワーク小浜」 ： 10 月 21、22、23 日

※詳細につきましては、各ハローワークにお問合せください。